
REGISTRO GENERALE N. 222 del 30/01/2019 

 

CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE AFFARI GENERALI LEGALI RISORSE UMANE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 222 del 30/01/2019 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 227 del 23/01/2019 

 
OGGETTO: ACQUISTO BUONI PASTO 2019. ADESIONE A CONSIP 8 LOTTO 8 DITTA REPAS LUNCH COUPON 

SRL. IMPEGNO DI SPESA. 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 

Premesso che 
- con deliberazioni n.248 del 23.11.2017, n.276 del 21.12.2017, n.12 del 16.01.2018 

e da ultimo con n.64 del 20.03.2018, la Giunta Comunale ha approvato la dotazione 
organica e apportato modifiche alla struttura organizzativa dell’ente;  

- con decreti del Sindaco n.1 del 29/01/2018, n.13 del 7/11/2018 e 14 del 27/12/2018 
sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali attualmente in corso;  

 
Preso atto che con Decreto del Ministero dell’Interno del 7.12.2018, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale n.292 del 17.12.2018 è stato differito il termine per l’approvazione del 
bilancio annuale di previsione degli Enti Locali al 28 febbraio 2019; 
 
Visti gli artt.149 e ss. "Ordinamento finanziario e contabile" del testo Unico degli EE. LL., 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 con particolare riferimento all'art.163, 
disciplinano "l'esercizio provvisorio e gestione provvisoria"; 
 
Premesso, altresì, che: 

 il Comune di Porto San Giorgio già dall'anno 2012 ha gestito l'acquisto di buoni 
pasto, per il servizio sostitutivo mensa, mediante adesione alla convenzione Consip 
5 lotto 4 (determina n.834 del 31/08/2012) e Consip 6 lotto 4 (determina n.1363 del 
22/11/2013) e Consip 7 lotto 4 (determina n. 502 del 02/04/2016); 

 la convenzione Consip 7 lotto 4 è scaduta e che in data 21/12/2018 è stata attivata 
la nuova convenzione Consip relativa ai buoni pasto e precisamente la n.8, lotto 8, 
con durata 12 mesi dall'attivazione rinnovabili di ulteriori mesi 12;   

 
Preso atto che l'art.5, comma 7, del D.L. n.95 del 6/07/2012 convertito in Legge n.135 del 
07/08/2012, stabilisce che il buono pasto per i dipendenti di tutte le pubbliche 
amministrazioni è fissato in €. 7,00; 
 
Preso atto altresì che il medesimo D.L. all’art.1 comma 3 evidenzia l’obbligatorietà del 
ricorso alla procedura di adesione alle convenzioni Consip per tutte le PP. AA. per 
l’approvvigionamento di beni e servizi; 
 

Considerato che il sottoscritto dirigente del 1° Settore ha già proceduto alla registrazione 
presso il “portale acquisti in rete” sul quale è possibile reperire le convenzioni per le 
forniture di beni e servizi in Consip; 
 
Dato atto: 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 222 del 30/01/2019 

 che la Repas Lunch Coupon srl si è aggiudicata la gara per la fornitura dei buoni 
pasto, per la durata di anni 1, relativamente al lotto territoriale n.8 della Regione 
Marche, con uno sconto pari al 19,50% sul valore nominale del buono pasto, cui va 
aggiunta l’IVA speciale attualmente al 4%; 

 che pertanto il costo per ciascun buono pasto per l’ente è pari ad €. 5,64 senza iva 
sul quale va calcolata l’iva speciale al 4% (pari a €. 0,23) per un costo definitivo per 
l’ente iva inclusa di €. 5,87; 

 che per quanto riguarda la puntuale ed analitica disciplina della convenzione si fa 
riferimento all’apposita Guida ed alla documentazione disponibile sul sito Acquisti in 
rete PA; 

 

Dato altresì atto che la stipula del contratto di fornitura avviene mediante l’emissione 
l'ordine di acquisto 1° parte sul portale, quindi attraverso “l'ordine di acquisto 2° parte” 
(modulo A) con allegato Addendum all’Ordine diretto d’acquisto dei Buoni pasto (c.d. 
Modulo B) il quale costituisce l’impegno di spesa che l’Amministrazione assume nei 
confronti del Fornitore nel periodo temporale definito nell’OdF, mentre con l’emissione 
della Richiesta di approvvigionamento della fornitura di Buoni Pasto non nominativi 
(modulo C) si procede alla richiesta dei quantitativi di buoni pasto oggetto di ogni singola 
consegna, fino alla concorrenza dell’importo indicato nell’Ordinativo di Fornitura; 
 
Considerato che per coprire il fabbisogno di buoni pasto  dell’ente per i prossimi 10 mesi è 
necessario procedere all’ordinativo di n. 4.000 buoni pasto (pari a 160 carnet da 25 buoni 
pasto ciascuno) per una spesa complessiva di €. 23.462,40 di cui €. 902,40 di iva 
(€.22.560,00 iva esclusa); 
 
Dato atto: 

 che da tale ordinativo verranno successivamente, senza ulteriore atto amministrativo, 
trasmessi gli ordini di approvvigionamento per importi tali da rispettare le prescrizioni 
dell’art 163 del D.Lgs n. 267/2000 , che disciplina "l'esercizio provvisorio e gestione 
provvisoria"; 

 che pertanto le liquidazioni relative ai singoli ordini di approvvigionamento 
avverranno proporzionalmente ai dodicesimi della somma totale prevista nel capitolo 
di competenza come dettato dall’articolo sopra citato; 

 
Dato atto che tale somma di €. 23.462,40 trova competente e sufficiente copertura 
finanziaria al cap. 11327 del redigendo bilancio 2019; 
 

Visto l’art. 3 della legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, in adempimento 
della quale è stato richiesto ed ottenuto dall’ AVCP il codice CIG n. Z3526D3A8D (CIG 
convenzione 8 lotto 8 n. 73905445D7); 
 

Visto il DURC della ditta in questione prot. INAIL n. 13444351 del 14/10/2018 con 
scadenza validità 11/02/2019 che risulta regolare (allegato con il numero 1 in atti al 
fascicolo informatico); 
 

Visto il D.L.vo 30.03.2001, n.165 e successive modifiche “Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 
 

Visto il D.L.vo 18.08.2000, n.267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”;  
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 222 del 30/01/2019 

Visto lo Statuto Comunale e il Regolamento di contabilità del Comune, con particolare 
riferimento gli artt. 30 rubricato ”sottoscrizione degli impegni di spesa” e l’art.31 rubricato 
“Liquidazione delle spese”; 
 

Ritenuta l’assunzione del presente atto di propria competenza; 

 
DETERMINA 

 

Di aderire alla convenzione Buoni Pasto CONSIP n.8 - lotto 8 - attivata in data 21/12/2018 
con la ditta Repas Lunch Coupon srl che si è aggiudicata la convenzione per il lotto 8 in 
cui rientra la regione Marche (meglio descritta in premessa) per l’acquisto dei buoni pasto 
per servizio sostitutivo mensa per i dipendenti del Comune di Porto San Giorgio; 
 
Di procedere ad un primo ordinativo di acquisto di n. 4.000 buoni pasto di valore nominale 
di €. 7,00 (costo unitario per l'ente €. 5,87 di cui €. 0,23 di iva al 4%) per un costo totale di 
€. 23.462,40 (iva inclusa);  
 
Di impegnare la somma complessiva di € 23.462,40 (iva inclusa) a favore di REPAS 
LUNCH COUPON SRL -  DEL VIMINALE, 43 - 00184 ROMA  - Codice Fiscale: 
08122660585 -  Partita IVA: 01964741001 imputando la spesa all'intervento 1010803  
capitolo 2019/11327/1  denominato "BUONI PASTO DIPENDENTI COMUNALI" del 
redigendo bilancio 2019, codice CIG Z3526D3A8D;   
 

Di dare atto che: 
- l'esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui all'art.147-bis, 
comma 1 del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente provvedimento, al 
momento della sua adozione, da parte del Dirigente responsabile del settore, 
sottoscrizione con la quale viene anche implicitamente dichiarata la regolarità e 
correttezza delle relativa azione amministrativa; 
- l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell'art.147-bis, comma 
1, 2° periodo del D.Lgs. 267/2000, è espresso dal Responsabile del settore finanziario, 
mediante formulazione del visto di regolarità contabile, allegato alla presente 
determinazione come parte integrante e sostanziale; 
- il programma dei pagamenti conseguenti all'impegno assunto con il presente 
provvedimento risulta compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica, ai sensi dell'art.9, comma 1, lettera a) del D.L. n.78/2009 convertito, con 
modificazioni, dalla Legge 03/08/2009, n.102. 
 
            L' Istruttore                                                                             

      SPADONI VALERIA                                                             
 
 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 227 del 23/01/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Avv. POPOLIZIO CARLO in data 29/01/2019 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 222 del 30/01/2019 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 227 del 23/01/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Cod. Art. Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Creditore 

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione Cod. Descrizione 

2019 11327 1 122 1 01 10 1 01 1.01.01.02.002 Buoni pasto 23.462,40 12743 REPAS LUNCH COUPON SRL 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 30/01/2019. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 283 
 

Il 30/01/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 222 del 30/01/2019 con 
oggetto: ACQUISTO BUONI PASTO 2019. ADESIONE A CONSIP 8 LOTTO 8 DITTA REPAS LUNCH COUPON 
SRL. IMPEGNO DI SPESA. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da Avv. POPOLIZIO CARLO il 30/01/20191 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


